
UCHWAŁA NR XXVIII.3.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków świadczenia usług opiekuńczych i ustalenia zasad odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz zwolnienia z ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803), 
Rady Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Centrum Usług Społecznych w Wieniawie organizuje i przyznaje pomoc w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych zwanych dalej „usługami” uwzględniając zgłoszone potrzeby 
i możliwości ich realizacji. 

2. Przyznawanie pomocy w formie usług następuje w drodze decyzji administracyjnej określającej rodzaj, 
wymiar godzin i zakres usług przyznawanych osobie, która wymaga pomocy, zwanej dalej ”osobą” a ponadto 
miejsce i termin świadczenia tych usług oraz wysokość odpłatności jaka ponosi osoba. 

3. Wydanie decyzji poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego, w wyniku którego 
ustalona zostaje sytuacja rodzinna, materialna oraz stan zdrowia osoby. 

§ 2.  

1. Pomoc w formie usług przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi mogą być przyznawane również 
osobom: 

1) samotnie gospodarującym, które wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione 

2) w rodzinie, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3.  

Usługi przysługują nieodpłatnie jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, nie przekracza 
wysokości kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) 

§ 4.  

Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 3, ponoszą odpłatność za każdą godzinę 
świadczonych usług, stosownie do wskaźników odpłatności określonych w tabeli stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. Odpłatność z godzinę świadczonej usługi zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 5.  

Pełna odpłatność za 1 godz. usług opiekuńczych wynosi 2,00% kwoty najniższej emerytury brutto 
ogłoszonej w formie Komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa i Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0248B3D-5CC0-4442-891F-2F180D7E7138. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Traci  moc  Uchwała Nr  XXXIX.332.2018  Rady  Gminy   w Wieniawie   z dnia  29 marca 2018r. 
w sprawie szczegółowych warunków świadczenia usług opiekuńczych i ustalenia zasad odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz zwolnienia z ich pobierania zmieniona Uchwałą nr XIX.18.2020 z dnia 20 lipca 2020 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXXIX.332.2018  Rady  Gminy   w Wieniawie   z dnia  29 marca 2018r. 
w sprawie szczegółowych warunków świadczenia usług opiekuńczych i ustalenia zasad odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz zwolnienia z ich pobierania 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
z mocą obowiązującą od 01.07.2021 r.. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieniawa 
 

Grzegorz  Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0248B3D-5CC0-4442-891F-2F180D7E7138. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXVIII.3.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Tabela odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze przez 
Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 

w ramach zadań własnych. 
Koszt 1 godziny usług opiekuńczych w ramach zadań własnych dla osób samotnych i samotnie 

gospodarujących 

Dochód na osobę – procent kwoty ustalonej 
zgodnie z art.8  ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość dochodu w zł 
netto dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Wysokość odpłatności w procentach 
dla osoby samotnie gospodarującej: 

do 100 % do 701,00 0 
powyżej 100 % do 130 % 701,01 – 824,20 10 % 
powyżej 130% do 150% 824,21 – 951,00 15 % 
powyżej 150 % do 180 % 951,01 – 1.141,20 25 % 
powyżej 180 % do 200 % 1.141,21 – 1.268,00 30 % 
powyżej 200 % do 220 % 1.268,01 – 1.394,80 35 % 
powyżej 220 % do 280 % 1.394,81 – 1.775,20 40 % 
powyżej 280 % do 300 % 1.775,21 – 1.902,00 45 % 

powyżej 300 % powyżej 1.902,01 50 % 

Tabela odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze przez  
Centrum Usług Społecznych w Wieniawie  

w ramach zadań własnych.  
Koszt 1 godziny usług opiekuńczych w ramach zadań własnych dla osób wspólnie gospodarujących 

w rodzinie  
Dochód na osobę – procent kwoty ustalonej 
zgodnie z art.8 ustawy  
o pomocy społecznej 

Wysokość dochodu  
w zł netto dla osoby  
w rodzinie 

Wysokość odpłatności w procentach dla 
osoby w rodzinie 

do 100 % do 528,00 0 
powyżej 100 % do 130 % 528,01 – 668,20 10 % 
powyżej 130 % do 150 % 668,21 – 771,00 15 % 
powyżej 150 % do 180 % 771,01 – 925,20 20 % 
powyżej 180 % do 200 % 925,21 – 1.028,00 30 % 
powyżej 200 % do 220 % 1.028,01 – 1.130,80 35 % 
powyżej 220 % do 280 % 1.130,81 – 1.439,20 40 % 
powyżej 280 % do 300 % 1.439,21 – 1.542,00 45 % 

powyżej 300 % powyżej 1.542,01 50 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0248B3D-5CC0-4442-891F-2F180D7E7138. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  Rada Gminy określa 
w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich 
pobierania. Przedłożony projekt uchwały ustala zasady odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, 
co ma istotne znaczenie z uwagi na adresatów uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane, 
wymagające wsparcia. Proponowany katalog przesłanek uprawniających do ubiegania się o zwolnienie 
całkowite lub częściowe z ponoszenia opłat powstał na podstawie doświadczenia wynikającego ze 
stosowania dotychczas obowiązującej uchwały w postępowaniach administracyjnych w indywidualnych 
sprawach dotyczących przyznawania usług z ponoszeniem za nie odpłatności. Wobec powyższego podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0248B3D-5CC0-4442-891F-2F180D7E7138. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2021-08-09T08:47:37+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




